[image: Афанаьевский МР_герб контур вольная]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2024                                                                                                        № 423

пгт Афанасьево

О внесении изменений в постановление
администрации Афанасьевского
муниципального округа от 30.11.2023 № 641

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Афанасьевского муниципального округа от 30.11.2023 № 641 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области» следующие изменения:
	1.1. подпункты 20, 21, 22 части I Порядка применения и внесения изменений в правила землепользования и застройки Афанасьевского муниципального округа Кировской области изложить в следующей редакции:
«20) объект капитального строительства - здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не завершено (далее - объекты незавершенного строительства), за исключением некапитальных строений, сооружений и неотделимых улучшений земельного участка (замощение, покрытие и другие);
21) объект индивидуального жилищного строительства - отдельно стоящее здание с количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, и не предназначено для раздела на самостоятельные объекты недвижимости;
22) дом блокированной застройки - жилой дом, блокированный с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющий отдельный выход на земельный участок;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Афанасьевского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа						         Е.М. Белёва
14.11.2024/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G1513.docx

image1.jpeg